
2.2.2.2. pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” pirmās kārtas 
projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā

Edgars Bertrams

Vides un digitalizācijas projektu 
atlases nodaļas vecākais 

eksperts

Tālr. 28559535

E-pasts: 
edgars.bertrams@cfla.gov.lv

2.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana”

5.06.2024.



Saturs

• Atlases process un laika grafiks

• Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai

• Projektu iesniegumu vērtēšanas kārtība un kritēriji

• Projektu iesniegumu iesniegšana un sagatavošana Projektu 
portālā

2



3

15.07.2024.

Projektu 
iesniegumu 
iesniegšana

15.10.2024.

Lēmums

no 
30.10.2024.

Līguma slēgšana 

līdz
15.11.2024.

Nosacījumu 
izpilde

līdz
15.01.2025. 

Precizējumu 
vērtēšana

no
16.01.2025.

Līguma slēgšana 

15.05.2024.
izsludināta 
PI atlase

Atlases process un laika grafiks



4

Informācija projekta iesnieguma sagatavošanai

Visa informācija par atlasi pieejama CFLA 
tīmekļa vietnē:

https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-2-2-k-1

•Atlases nolikums

•PI aizpildīšanas metodika

•Budžeta aprēķins

•Vienas vienības izmaksu metodika vienkāršoto 
izmaksu piemērošanai

•Projekta iesnieguma vērtēšanas kritēriju 
piemērošanas metodika

•Pieejams arī vebināra ieraksts un prezentācijas

•Plānots pievienot arī atbildes uz jautājumiem

https://www.cfla.gov.lv/lv/2-2-2-2-k-1


5

Vērtē kvalitātes
kritērijus 

Nr. 4.1., 4.5. un 
4.6.

Vērtē kvalitātes
kritērijus 

Nr. 4.2., 4.3., 4.4.

Ja finansējums ir 
pietiekams, vērtē 

atbilstību 
pārējiem 

kritērijiem

Pieņem lēmumu 
par PI 

apstiprināšanu vai 
apstiprināšanu ar 

nosacījumu

! Ja PI neatbilst 
kritēriju prasībām 

(nesaņem min punktu 
skaitu), vērtēšanu 

neturpina – lēmums 
par noraidīšanu

! PI, kuram pēc 
rindošanas 

finansējums nav 
pietiekams, vērtēšanu 
neturpina – lēmums 

par noraidīšanu

Sarindo PI 
pēc piešķirto 
punktu skaita

Vērtēšanas kārtība

! Vienādu punktu gadījumā izšķirošs 
nosacījums ir HP “Nenodarīt būtisku 
kaitējumu” kvalitātes kritērijā 4.5. 
norādītajam projekta rezultātam 
(projekta rezultātā nodrošināmo gada 
laikā savācamo dalīti savākto atkritumu 
daudzumam, ko izsaka izmantojot 
mērvienību “tonnas gadā” (t/g)).



6

Kvalitātes kritērijs Nr. 4.1.

obligātais pielikums - projekta iesniegumam pievieno sabiedrības izglītošanas plānu par paredzētajiem sabiedrību
izglītojošajiem pasākumiem

▪ Privāto izmaksu apjoms sabiedrības izglītošanas un vides apziņas celšanas plāna īstenošanai projekta
pēcuzraudzības periodā

▪ Jāsaņem vismaz 1 punkts, tas ir, sabiedrības izglītošanai paredzētais finansējums ir vismaz 5% līdz 6 
% (ieskaitot) no projekta attiecināmajām izmaksām 

▪ Jo lielāks plānotais privātais finansējums, jo vairāk punktu kritērijā (1-3 punkti)



7

Kvalitātes kritērijs Nr. 4.5.

▪ Projektā paredzēts, ka dalīti vāktajiem sadzīves atkritumiem tiek rasts turpmāks
pielietojums un to pārstrādes produkti un materiāli tiks atgriezti saimnieciskā apritē
vismaz 60% līdz 65% (neieskaitot) apmērā no savāktā atkritumu daudzuma

▪ vai sadzīves bīstamajiem atkritumiem, videi kaitīgu preču atkritumiem, bīstamajiem
atkritumiem tiek rasts turpmāks pielietojums un to pārstrādes produkti un materiāli
tiks atgriezti saimnieciskā apritē vismaz 30% līdz 35% (neieskaitot) apmērā no
savāktā atkritumu daudzuma

▪ Jāsaņem vismaz 1 punkts

▪ Jo vairāk atkritumi tiks atgriezti saimnieciskajā apritē, jo vairāk punktu kritērijā (1-3 
punkti)

horizontālais princips

“Nenodarīt būtisku kaitējumu”



8

Kvalitātes kritērijs Nr. 4.6.

▪ Atkritumu dalītās vākšanas aprīkojuma (konteineri) marķējums

▪ Ja projekta iesniegumā ir sniegts apliecinājums, ka, veicot iepirkumu, projekta
iesniedzējs pieprasīs, lai produktiem būtu:

▪ ar CE marķējumu  - 1 punkts
▪ ar CE marķējumu un RAL kvalitātes zīmi – 3 punkti

▪ Jāsaņem vismaz 1 punkts

horizontālais princips

“Klimatdrošināšana”



Kvalitātes kritēriji, kas dod papildu punktus
(Nr. 4.2., 4.3., 4.4.)

9

4.2. Projekta ietvaros tiks nodrošināta vairāku atkritumu veidu dalītās vākšanas pakalpojuma pieejamība

Jo vairāk atkritumu veidiem tiks nodrošināti konteineri, jo vairāk punktu kritērijā (0-10 punkti)

4.3. Projekta ietvaros iegādātā atkritumu dalītās vākšanas aprīkojuma jauda (kravnesība)

Jo plānota lielāka atkritumu dalītās vākšanas kopējā aprīkojuma kravnesība tonnās (t), jo vairāk punktu kritērijā

(0-5 punkti)

Obligātais pielikums!

Ražotāja produkta (tehnisko parametru) lapa, ko projekta iesniedzējs pievieno projekta iesniegumam.

4.4. Projektā paredzētais konteineros dalīti savācamo atkritumu veids

▪ Bioloģiskie atkritumi – 5 punkti

▪ Tekstila atkritumi - 5 punkti /

▪ Sadzīves bīstamie atkritumi, videi kaitīgu preču atkritumi, bīstamie atkritumi – 3 punkti

▪ Iepakojuma atkritumi – 3 punkti Cits veids – 0 punkti

! PUNKTUS NESUMMĒi



Vienotie kritēriji

10

1.1. Projekta iesniedzējs ir:

▪ sadzīves atkritumu apsaimniekotājs (komersants), kuram uz projekta īstenošanas laiku ir noslēgts līgums ar

pašvaldību par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanu tās teritorijā

▪ atkritumu apsaimniekošanas komersants, kurš Latvijas Republikas teritorijā nodrošina bīstamo sadzīves atkritumu

un videi kaitīgu atkritumu savākšanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībās

▪ Projekta īstenošanas termiņš atbilst MK noteikumos noteiktajam (pasākumu īsteno līdz 2025. gada 31. decembrim)

▪ Projekta iesniegumam pievienotie pielikumi atbilst SAM MK noteikumos noteiktajām prasībām, tai skaitā ir pievienoti

visi nolikumā uzskaitītie projekta iesniedzējam noteiktie papildu pievienojamie pielikumi

1.2. Projekta iesniedzējam nav VID administrēto nodokļu parādu

1.3. Izmaksu attiecināmība

▪ Projekta iesniegumā paredzētais Kohēzijas fonda finansējuma apmērs un intensitāte atbilst SAM MK noteikumos noteiktajam Eiropas

Kohēzijas fonda finansējuma apmēram un intensitātei, iekļautās kopējās attiecināmās izmaksas un izmaksu pozīcijas atbilst SAM MK

noteikumos noteiktajam, tai skaitā nepārsniedz noteikto izmaksu pozīciju apjomus



1.7. Projekta iesniedzēja administrēšanas, īstenošanas un finanšu kapacitāte

1.8. Projekta mērķis atbilst MK noteikumos noteiktajam mērķim, definētie uzraudzības rādītāji nodrošina un apliecina

mērķa sasniegšanu, uzraudzības rādītāji ir precīzi definēti, pamatoti un izmērāmi

Vienotie un vienotie izvēles kritēriji

11

1.9. Plānotās atbalstāmās darbības atbilst MK noteikumos noteiktajam un paredz saikni ar attiecīgajām

atbalstāmajām darbībām un ir precīzi definētas un pamatotas, tās risina projektā definētās problēmas

2.1. Projekta iesniedzējs atbilst SAM MK noteikumos noteiktajiem de minimis atbalsta nosacījumiem

1.6. Projektā tiek plānoti publicitātes un informācijas izplatīšanas pasākumi (informācija oficiālajā tīmekļa vietnē un

sociālo mediju vietnēs, vizuālās identitātes prasību ievērošana, plakāta/plāksnes vai informācijas stenda uzstādīšana)

1.5. Informācija par dubultā finansējuma neesamību un plānoto demarkāciju un/ vai sinerģiju ar projekta iesniedzēja 

īstenotajiem vai īstenošanā esošiem projektiem vai atbalsta pasākumiem

1.4. Projekta iesniegumā ir identificēti, aprakstīti un izvērtēti projekta riski, novērtēta to ietekme un iestāšanās 

varbūtība, kā arī noteikti riskus mazinošie pasākumi



12

Specifiskie atbilstības kritēriji

3.1. Projektā paredzēts veidot dalīti vāktu atkritumu sistēmu jauniem atkritumu veidiem vai paplašināt esošu dalīti 
vāktu atkritumu veidu pārklājumu

horizontālais princips

“Vienlīdzība, iekļaušana, 

nediskriminācija un pamattiesību

ievērošana”

3.2. Projektā plānoto darbību atbilstība pašvaldības saistošo noteikumu par atkritumu apsaimniekošanu nosacījumiem

3.3. Projektā ir paredzētas darbības, kas veicina vienlīdzību, iekļaušanu, 

nediskrimināciju un pamattiesību ievērošanu (HP VINPI)



Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā KPVIS

Projekta iesniegumu sagatavo
un iesniedz Kohēzijas politikas
fondu vadības informācijas
sistēmas (KPVIS) e-vidē,
aizpildot norādītos datu laukus
un pievienojot visus
nepieciešamos pielikumus

13

Projekta iesnieguma iesniegšana

www.projekti.cfla.gov.lv
līdz 15.07.2024. plkst. 

23:59

https://projekti.cfla.gov.lv/


Kā kļūt par Projektu portāla e-vides lietotāju?

14

• Informācija, pamācības par e-vides lietotāju tiesību iegūšanu, jaunā Līguma forma un tiesību 
veidlapa ir pieejama CFLA tīmekļvietne - https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi

• KPVIS elektroniskā lietotāju rokasgrāmata - https://elrg.cfla.gov.lv

• Informācija par lietotāju pārvaldību - https://www.cfla.gov.lv/lv/kpvis-lietotaju-parvaldiba

• E-vides atbalsta tālrunis - +371 20003306

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://elrg.cfla.gov.lv/index.php/Atvese%C4%BCo%C5%A1anas_fonds_(Recovery_and_Resilience_Facility)
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.cfla.gov.lv%2Flv%2Fkpvis-lietotaju-parvaldiba&data=05%7C01%7Csintija.laugale-volbaka%40cfla.gov.lv%7C1f4becde0c094a22bc9008dbea9b8199%7Cc2d02fb61e644741866ff8f5689ca39a%7C0%7C0%7C638361725832938346%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=pf4F50WZY05065I8pfFfTdTCExLMv39icGzXWJrx%2FbQ%3D&reserved=0
tel:+371%2020003306


15

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)

Izveidot projekta iesniegumu 

2.2.2.2. pasākuma atlasei 

(1. kārta)



16

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)

Aizpildot iesniegumu, 

izmanto jautājuma zīmes 

ikonu, lai saņemtu palīdzību



17

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)

Noderēs video pamācības



18

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)

• Konteineru izmaksas 

atbilstoši vienas vienības 

izmaksu metodikai

• Iekļauj tikai tās izmaksas, 

kuras paredzēts segt no 

projekta finansējuma, tas ir, 

no KF (85%)

• Izmanto budžeta aprēķinu ar 

integrētām VVIM vērtībām 

(nolikuma 2. pielikums)

https://www.cfla.gov.lv/lv/media/14991/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/14991/download?attachment
https://www.cfla.gov.lv/lv/media/14985/download?attachment


19

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)

• Norāda kopējās budžeta 

kopsavilkuma aprēķinātās 

attiecināmās izmaksas un 

privātās attiecināmās 

izmaksas



20

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)



21

Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu 
portālā (KPVIS)



Paldies par uzmanību! 

Veiksmi projekta iesnieguma sagatavošanā!

Edgars Bertrams
Vides un digitalizācijas projektu atlases nodaļas vecākais eksperts

(tālr. 28559535; e-pasts edgars.bertrams@cfla.gov.lv)

mailto:edgars.bertrams@cfla.gov.lv

	1: 2.2.2.2. pasākuma “Atkritumu dalītā vākšana” pirmās kārtas  projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā. slaids
	2: Saturs. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6: Kvalitātes kritērijs Nr. 4.1.. slaids
	7: Kvalitātes kritērijs Nr. 4.5.. slaids
	8: Kvalitātes kritērijs Nr. 4.6.. slaids
	9: Kvalitātes kritēriji, kas dod papildu punktus (Nr. 4.2., 4.3., 4.4.). slaids
	10: Vienotie kritēriji. slaids
	11: Vienotie un vienotie izvēles kritēriji. slaids
	12: Specifiskie atbilstības kritēriji. slaids
	13: Projekta iesnieguma iesniegšana Projektu portālā KPVIS. slaids
	14: Kā kļūt par Projektu portāla e-vides lietotāju?. slaids
	15: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS). slaids
	16: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS). slaids
	17: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS). slaids
	18: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS). slaids
	19: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS). slaids
	20: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS). slaids
	21: Projekta iesnieguma sagatavošana Projektu portālā (KPVIS). slaids
	22. slaids

